
     
Российская Федерация 

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13 марта 2017 г.                                                      № 20 

 
О подготовке проекта решения Собрания представителей сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольского Самарской 

области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольского  Самарской области 

№ 24 от 30 декабря 2013 года» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области, с учетом заключения Комиссии по 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от  27.07.2015г. 

№ 3 и на основании обращения Белоусовой Елены Сергеевны,  постановляю: 

1. Подготовить проект решения Собрания представителей сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области «О 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, 

утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области № 24 от 30 

декабря 2013 года» (далее  также –  проект о внесении изменений в Правила). 

2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о 

внесении изменений в Правила согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

3. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений 

по подготовке проекта о внесении изменений в Правила согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхне-Белозеркий 

Вестник» в течение десяти дней со дня издания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский                         С.А. Самойлов 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

В
Е

С
Т

Н
И

К

В Е С Т Н И К

«Верхне-Белозерский Вестник» Подписан в
печать по графику: 30 марта 2017 г. 11:56,
фактически: 30 марта 2017 г. 11:56.
Учредитель: Администрация с.п.Верхние
Белозерки м.р.Ставропольский Самарской
области. Адрес: 445147 Самарская область
с.Верхние Белозерки, ул. Мира,5, e-mail:
fyyfgtnhjdf2@mail.ru . Периодичность - 3 раза
в месяц, Тираж - 30 экз., Формат газеты - A4.
Распространяется бесплатно. Редакция,
Издательство: ООО "УК с.п. Приморский",
Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21.
(8482)749008 №008 (025) от 30 марта 2017 г. 1



 2 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский  

Самарской области 

от 13 марта 2017 г № 20 

 

 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

 

 

№ Мероприятия Исполнитель Сроки 

проведения работ 

1. Разработка проекта о внесении 

изменений в Правила 

землепользования и застройки 

сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального 

района Ставропольский 

Самарской области (далее также 

– проект о внесении изменений в 

правила) 

Уполномоченный 

орган 

Администрации 

сельского 

поселения 

Верхние 

Белозерки 

муниципального 

района 

Ставропольский 

Самарской 

области 

14.03.2017 

2. Регистрация и рассмотрение 

предложений заинтересованных 

лиц по подготовке проекта о 

внесении изменений в правила, 

подготовка мотивированных 

ответов о возможности 

(невозможности) их учета, 

направление указанных 

предложений в уполномоченный 

орган Администрации сельского 

поселения Верхние Белозерки 

муниципального района 

Ставропольского Самарской 

области  

Комиссия по 

подготовке 

проекта правил 

землепользования  

и застройки 

сельского 

поселения 

Верхние 

Белозерки 

муниципального 

района 

Ставропольский 

(далее – 

Комиссия) 

Не позднее 30 

дней со дня 

представления 

предложений 

заинтересованных 

лиц в Комиссию 

3. Рассмотрение разработанного 

проекта о внесении изменений в 

правила, внесение предложений 

и замечаний по проекту, 

направление проекта правил в 

уполномоченный орган 

Администрации 

Комиссия В срок не позднее 

10 дней со дня 

получения 

проекта правил 

 3 

муниципального района 

Ставропольский Самарской 

области  

4. Доработка проекта о внесении 

изменений в правила с учетом 

внесенных предложений и 

замечаний, проверка проекта о 

внесении изменений в правила 

на соответствие требованиям 

технических регламентов, 

генеральному плану поселения, 

схеме территориального 

планирования муниципального 

района Ставропольский 

Самарской области, схеме 

территориального планирования 

Самарской области, схеме 

территориального планирования 

Российской Федерации, 

направление проекта правил 

Главе поселения или на 

доработку 

Уполномоченный 

орган 

Администрации 

сельского 

поселения 

Верхние  

Белозерки 

муниципального 

района 

Ставропольский 

Самарской 

области 

В срок не позднее 

10 дней со дня 

получения 

проекта правил 

5. Принятие решения о проведении 

публичных слушаний 

Глава сельского 

поселения 

Верхние 

Белозерки 

Не позднее 10 

дней со дня 

получения 

проекта 

6. Опубликование проекта о 

внесении изменений в правила, 

решения о проведении 

публичных слушаний в порядке, 

установленном для 

официального опубликования 

нормативных правовых актов 

сельского поселения Верхние 

Белозерки 

Глава сельского 

поселения 

Верхние 

Белозерки 

С учетом 

периодичности 

выпуска газеты  

7. Проведение публичных 

слушаний по проекту о внесении 

изменений в правила 

Комиссия 30 дней 

8. Направление результатов 

публичных слушаний в 

уполномоченный орган 

Администрации сельского 

поселения Верхние Белозерки 

муниципального района 

Ставропольский  Самарской 

области для доработки проекта о 

внесении изменений в правила   

Комиссия Не позднее 10 

дней после 

утверждения 

заключений о 

результатах 

публичных 

слушаний 

10. Доработка проекта о внесении Уполномоченный Не позднее 10 

 4 

изменений в правила  с учетом 

результатов публичных 

слушаний, направление проекта 

о внесении изменений в правила  

Главе поселения 

орган 

Администрации 

сельского 

поселения 

Верхние 

Белозерки 

муниципального 

района 

Ставропольский 

Самарской 

области 

дней со дня 

получения 

проекта о 

внесении 

изменений в 

правила   

11. Принятие решения о 

направлении проекта о внесении 

изменений в правила  в 

Собрание представителей 

сельского поселения Верхние 

Белозерки или об отклонении 

соответствующего проекта и 

направлении его на доработку 

Глава сельского 

поселения 

Верхние 

Белозерки 

В течение 10 дней 

со дня 

предоставления о 

внесении 

изменений в 

правила   

12. Опубликование проекта о 

внесении изменений в правила  

после утверждения Собранием 

представителей сельского 

поселения Верхние Белозерки  в 

порядке, установленном для 

официального  опубликования 

нормативных правовых актов 

сельского поселения Верхние 

Белозерки 

Глава сельского 

поселения 

Верхние 

Белозерки 

В течение 10 дней 

со дня 

утверждения 

правил 

 

 5 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

от  13 марта 2017 г №20 

 

 

Порядок направления заинтересованными лицами  

предложений по проекту правил землепользования и застройки сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области 

 

1. Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в 

Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области (далее также – Комиссия) предложения по подготовке проекта решения 

Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области, утвержденные решением Собрания 

представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области № 24  от  30 декабря 2013 года» (далее  также –  

проект о внесении изменений в Правила).  

1. Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или 

направлены почтой по адресу: 445147, Самарская область, Ставропольский  район, с. 

Верхние Белозерки, ул. Советская д. 8А 

2. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных 

лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта о внесении изменений в Правила. 

3. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на 

бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных  для 

рассмотрения предложений по существу. 

4. Полученные материалы возврату не подлежат. 

5. Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц и 

направляет их в уполномоченный орган Администрации сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. 

6. По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям 

мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее тридцати дней со дня 

получения предложения. 
 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 2№008 (025) от 30 марта 2017 г.



                                                                                             
                                                                                                 Самарская область 

                                                                                             Ставропольский район 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  от 07 марта 2017 года                                                                                                   № 6 

   

«Об установлении  в сельском поселении  Верхние Белозерки  границ территории,   на которой 

создана народная дружина» 

 

  

 
       В соответствии Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 

общественного порядка», руководствуясь Уставом сельского поселения Верхние 

Белозерки  муниципального района Ставропольский Самарской области Собрание 

Представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский 

 

РЕШИЛО:  
 

       1.Установить в сельском поселении  Верхние Белозерки  границу территории, на 

которой может быть создана народная дружина, в соответствии с границами 

муниципального образования сельское поселение Верхние Белозерки  

муниципального района Ставропольский  Самарской области.  

 

       2.Опубликовать настоящее Решение  в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и  

разместить на официальном  сайте администрации сельского поселения Верхние 

Белозерки в сети Интернет  htt://верхниебелозерки.ставропольский-район.рф/. 

 

        3 .Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после  его 

официального опубликования. 

 

Председатель Собрания Представителей  

Сельского поселения Верхние Белозерки                                                 М.В. Ревтова 

 

Глава  сельского поселения Верхние Белозерки         С.А. Самойлов  

 

 

 
 

Пояснительная записка 

 

 

к решению №6 от 07.03.2017г Собрания  Представителей сельского поселения 

 
 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский «Об установлении в 

сельском поселении Верхние Белозерки  границ территории, на которой  создана 

народная дружина» 

 

 Согласно ч.2 ст.12 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии 

граждан в охране общественного порядка» к исключительной компетенции  

представительного  органа  муниципального образования  отнесено установление  

границ  территории, на которой может быть создана народная дружина. 

     Учитывая значимость работы общественных объединений правоохранительной 

направленности  и народных дружин, на территории сельского поселения Верхние 

Белозерки  существует потребность в привлечении граждан к охране общественного 

порядка, поэтому предлагается принять решение  «Об установлении в сельском 

поселении Верхние Белозерки  границы территории, на которой может быть создана 

народная дружина» 

  

 

 

 

 

Председатель Собрания Представителей  

Сельского поселения Верхние Белозерки                                                 М.В. Ревтова 

 

Глава  сельского поселения Верхние Белозерки         С.А. Самойлов  

 

 

 
 

 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 
                         
 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ДОБРОВОЛЬНОЙ НАРОДНОЙ ДРУЖИНЕ ПО ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО 

ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

1.  Общие положения 

1.1.  Настоящее Положение регулирует общественные отношения, возникающие в связи с 

деятельностью Добровольной народной дружины (далее ДНД) по охране общественного порядка на 

территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области (далее сельское поселение) по содействию правоохранительным органам в охране 

общественного порядка на территории сельского поселения.  

1.2.  Правовое регулирование деятельности ДНД осуществляется в соответствии с Конституцией 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, Уставом Самарской области. Законом Самарской области от 07.12.2009 

г. № 138-ГД «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Самарской области» 

и иными нормативными правовыми актами Самарской области, Уставом сельского поселения, 

настоящим Положением. 

1.3.  ДНД является добровольным объединением граждан и решает задачи, установленные 

настоящим Положением, во взаимодействии с администрацией сельского поселения, 

правоохранительными и иными органами, общественными объединениями граждан на основе 

принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и защиты прав и свобод человека и 

гражданина. 

1.4.  Общее руководство ДНД осуществляет сельское поселение. Деятельность ДНД осуществляется 

совместно с Отделом МВД России по Ставропольскому району (далее О МВД России по 

Ставропольскому району). 

2.  Задачи и формы деятельности народной дружины 

2.1.  Основными задачами ДНД являются: содействие правоохранительным органам в охране 

общественного порядка в части сокращения общего числа совершаемых преступлений, участие в 

предупреждении и профилактики правонарушений, совершаемых на улицах и общественных местах.  

2.2.  ДНД. руководствуясь действующими нормативными правовыми актами, совмести: с 

сотрудниками О МВД России по Ставропольскому району выполняет следующие задачи:  

-  участвует в обеспечении правопорядка в общественных местах, в том числе при проведении 

массовых общественно-политических, спортивных и культурно - зрелищных мероприятий; 

-  участвует в мероприятиях по предупреждению и пресечению правонарушений;  

-  участвует в обеспечении безопасности дорожного движения транспорта и пешеходов, в 

предупреждении дорожно-транспортных происшествий; 

-  принимает участие в организации помощи лицам, пострадавшим от несчастных случаев или 

правонарушений, а также находящимся в беспомощном состоянии; 

-  участвует в поддержании общественного порядка при стихийных бедствиях или других 

чрезвычайных ситуациях; 

-  участвует в иных мероприятиях, связанных с охраной общественного порядка.  

2.3.  ДНД осуществляет свою деятельность во взаимодействии с сотрудниками О МВД России по 

Ставропольскому району путём: 

-  патрулирования на улицах, площадях, в парках и других общественных местах;  

-  участия в обеспечении правопорядка в период проведения массовых мероприятий или в связи с 

чрезвычайной ситуацией; 

-  участия в профилактике правонарушений; 

-  проведения индивидуальной воспитательной работы с лицами, допускающими правонарушения, 

разъяснения действующего законодательства в сфере охраны общественного порядка.  

2.4. При патрулировании территории члены ДНД должны своевременно сообщать о выявленных, 

ставших известными или готовящихся правонарушениях в О МВД России по Ставропольскому району, 

принимать меры по предотвращению совершаемого правонарушения.  

3.  Структура ДНД и порядок ее формирования 

3.1.  Непосредственное руководство деятельностью ДНД осуществляет командир ДНД 

уполномоченный администрацией сельского поселения. С командиром ДНД сельское поселение 

заключает трудовое соглашение. 

3.2.  ДНД включает в себя: Штаб ДНД во главе с командиром ДНД и отряд  народных дружинников. 

3.3.  ДНД создается на предприятиях, в организациях, учреждениях, учебных заведениях и по 

инициативе граждан по месту жительства. 

3.4.  Принимает решение о создании ДНД общее собрание коллектива предприятия, организации, 

учреждения, учебного заведения и граждан по месту жительства. 

3.5. Граждане вступают в ДНД на основании личного заявления.  

3.6. Казачьи общества могут привлекаться к охране общественного прядка на основании договоров, 

заключенных между сельским поселением и казачьим обществом. В этом случае на привлекаемых к 

службе членов казачьих обществ распространяются положения пунктов 5-6 и 8 настоящего Положения. 

3.7.  В целях организации взаимодействия ДНД с сельским поселением и О МВД России по 

Ставропольскому району заключается трехстороннее соглашение с приложением списка дружинников. 

4.  Права и обязанности командира ДНД. 

4.1. Командир ДНД: 

-  ведет строгий учет дежурств и рабочего времени каждого дружинника и производит расчет 

оплаты; 

-  организует изучение дружинниками законодательства, обучение их формам и методам борьбы с 

правонарушителями; 

-  изучает их деловые и моральные качества; 

-  проводит инструктаж заступающего на дежурство наряда, назначает старшего смены дружины, 

доводит складывающуюся оперативную обстановку и информирует о совершенных преступлениях, 

зачитывает ориентировки по розыску преступников, без вести пропавших, похищенных;  

-  ведет учет результатов работы; 

-  планирует, координирует деятельность народной дружины, осуществляет взаимодействие с О 

МВД России по Ставропольскому району и сельским поселением; 

-  организует повседневную деятельность народной дружины; 

-  для поощрения народных дружинников, отличившихся при исполнении обязанностей по охране 

общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений, ходатайствует перед 

руководством О МВД России по Ставропольскому району и главой сельского поселения области о 

моральном или материальном поощрении; 

-  за проявленные мужество и героизм при охране общественного порядка, заслуги в 

предупреждении и пресечении правонарушений готовит представление к награждению  

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 3№008 (025) от 30 марта 2017 г.



народных дружинников государственными наградами Российской Федерации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, и наградами Самарской области в соответствии с 

законодательством Самарской области. 

5.  Порядок приема в ДНД, отчисление из ее состава, требование к кандидату в ДНД. 

5.1.  В ДНД принимаются граждане Российской Федерации, проживающие на территории сельского 

поселения, достигшие 18-летнего возраста, добровольно изъявившие желание участвовать в 

деятельности ДНД, способные по своим деловым, моральным качествам и состоянию здоровья 

выполнять обязанности народного дружинника. 

5.2.  Дружиннику командир ДНД вручает удостоверение и памятку дружинника, в которой 

излагаются основные обязанности и права дружинника, после чего дружинник допускается к 

исполнению своих обязанностей. Удостоверение дружинника является бланком строгой отчетности.  

5.3.  В ДНД не могут быть приняты граждане: 

-  имеющие судимость; 

-  состоящие на учете в диспансерах по поводу психического заболевания, наркомании, 

токсикомании или алкоголизма; 

-  признанные по решению суда недееспособными или ограниченно дееспособными;  

-  имеющие заболевания или физические недостатки, которые по заключению медицинского 

учреждения препятствуют выполнению обязанностей народного дружинника;  

-  лица, которым предъявлено обвинение в совершении преступления; 

-  лица, имеющие административное взыскание за правонарушение, посягающее на общественный 

порядок. 

5.4.  Дружинник исключается из состава ДНД по следующим основаниям: 

-  по личному заявлению; 

-  по решению, командира ДНД за совершение преступления, административного 

правонарушения, систематического уклонения от исполнения обязанностей народного дружинника;  

-  при наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.3. настоящего Положения. 

5.6.  Исключенный из дружины, сдает в штаб удостоверение дружинника.  

5.7.  Дружинник, обратившийся с просьбой об освобождении его от обязанностей дружинника, 

выбывает из состава дружины. Выбывший из состава дружины, сдает в штаб удостоверение 

дружинника. 

6.  Права и обязанности народного дружинника. 

6.1.  Народный дружинник при исполнении им совместно с сотрудниками О МВД России по 

Ставропольскому району обязанностей по охране общественного порядка, предупреждению и 

пресечению правонарушений имеет право: 

-  требовать от гражданина соблюдения установленного общественного порядка;  

-  сопровождать в дежурную часть О МВД России по Ставропольскому району, совершивших 

правонарушения, свидетелей, потерпевших; 

-  совместно с сотрудниками полиции беспрепятственно входить в клубы, на стадионы, в 

кинотеатры, другие общественные помещения для преследования лиц, подозреваемых в совершении 

правонарушений, либо при наличии оснований полагать, что там совершено или совершается 

правонарушение или произошел несчастный случай; 

-  в случае, не терпящих отлагательства, пользоваться безвозмездно для связи с О МВД России по 

Ставропольскому району телефонами, принадлежащими организациям независимо от форм 

собственности. 

6.2.  Народному дружиннику запрещается: 

-  участвовать в мероприятиях, связанных с риском для его личной безопасности, самостоятельно 

участвовать в мероприятиях, которые относятся к исключительной компетенции сотрудников О МВД 

России по Ставропольскому району. 

6.2.  Народный дружинник при исполнении им совместно с сотрудниками О МВД России по 

Ставропольскому району обязанности по охране общественного порядка, предупреждению и 

пресечению правонарушений обязан: 

-  соблюдать требования действующего законодательства, не допускать необоснованного 

ограничения прав и свобод граждан, проявлять корректность и выдержку при обращении к гражданам, 

не совершать действий, ущемляющих честь и достоинство человека и гражданина;  

-  при обращении к гражданам представляться им и предъявлять по их требованию удостоверение 

народного дружинника; 

-  знать права и обязанности дружинника, изучать формы и методы предупреждения и пресечения, 

правонарушений, постоянно совершенствовать свои правовые знания, повышать уровень специальной 

физической подготовки; 

-  незамедлительно сообщать в О МВД России по Ставропольскому району, командиру народной 

дружины ставшие ему известными факты подготавливаемых или совершенных правонарушений, о 

возникновении стихийных бедствий или о других чрезвычайных ситуациях, угрожающих безопасности 

граждан, предприятий, учреждений и организаций, а также принимать меры к предотвращению их 

вредных последствий; 

-  принимать меры по оказанию помощи, в том числе и доврачебной, гражданам, пострадавшим от 

правонарушений или от несчастных случаев, а также гражданам, находящимся в беспомощном или ином 

состоянии, опасном для их здоровья и жизни; 

-  не разглашать оперативную и иную служебную информацию о деятельности О МВД России по 

Ставропольскому району, ставшую ему известной в связи с осуществлением деятельности по охране 

общественного порядка, а также сведения, относящиеся к частной жизни, личной и семейной тайне 

граждан, если иное не установлено законодательством; 

-  четко и добросовестно выполнять законные требования командира народной дружины, законные 

требования сотрудников О МВД России по Ставропольскому району при выполнении обязанностей по 

охране общественного порядка. 

6.3.  Народный дружинник несет ответственность за свои действия в порядке, установленном 

действующим законодательством. 

7.  Взаимодействие ДНД с О МВД России по Ставропольскому району и сельским поселением.  

7.1.  Взаимодействие ДНД с О МВД России по Ставропольскому району, сельским поселением 

осуществляется путем обмена информацией, проведения совещаний, конференций, смотров, совместной 

работы по охране общественного порядка, подведения итогов работы народных дружин.  

7.2.  Сотрудники О МВД России по Ставропольскому району проводят инструктажи, обучают 

формам и методам борьбы с правонарушителями, оказывают методическую помощь в планировании и 

учете работы, планируют и проводят совместные мероприятия по охране общественного порядка и 

предупреждению правонарушений. 

7.3.  Командир ДНД готовит в адрес О МВД России по Ставропольскому район}-, сельского 

поселения предложения по совершенствованию деятельности народных дружин в охране общественного 

порядка и профилактики правонарушений. 

7.4.  Охрана общественного порядка осуществляется совместно с О МВД России по 

Ставропольскому району при проведении массовых мероприятий и еженедельно по графику.  

8. Гарантии и стимулирование народных дружинников. 

8.1. Народные дружинники при исполнении общественных обязанностей находятся под  

защитой государства. 

 

8.2. На народных дружинников распространяются гарантии и компенсации, установленные трудовым 

законодательством для исполнения работниками общественных обязанностей.  

8.1.  Дружиннику, за участие в охране общественного порядка устанавливается почасовая оплата в 

размере 200 рублей в час. 

8.2.  Для поощрения народных дружинников, активно участвующих в охране общественного 

порядка, предупреждении и пресечении правонарушений, отличившихся при исполнении обязанностей 

по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений устанавливаются 

следующие формы поощрения: 

-  награждение благодарственным письмом или грамотой Главы сельского поселения. Собрания 

депутатов сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области; 

-  ходатайство о премировании по месту работы дружинников; 

-  вручение ценных подарков. 

8.3. За проявленные мужество и героизм при охране общественного порядка, заслуги в 

предупреждении и пресечении правонарушений, народные дружинники награждаются наградами 

Самарской области в соответствии с законодательством Самарской области и государственными 

наградами Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

9. Материально-техническое обеспечение деятельности ДНД. 

9.1. Обеспечение помещением, оборудованием, средствами связи и другой необходимой атрибутикой  

и реквизитом для осуществления деятельности ДНД может осуществляться за счет администрации 

сельского поселения, предприятий, учреждений, организаций на безвозмездной основе, за счет 

добровольных пожертвований граждан. 

9.2. Финансирование деятельности ДНД может осуществляться за счет субсидий из областного 

бюджета. 

10. Настоящее Положение вступает в силу с момента его официального опубликования.  

                                                                            
Российская Федерация 

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

от 17 марта 2017 год                                                         № 21  

«Об утверждении положения о добровольной дружине по охране общественного 

порядка на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самаркой области» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Самарской области, Законом 

Самарской области от 07.12.2009 г. №138-ГД «Об участии граждан в охране общественного порядка на 

территории Самарской области» и иными нормативными правовыми актами Самарской области, 

Уставом сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самаркой 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о добровольной народной дружине по охране общественного 

порядка на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области. 

2. Утвердить список кандидатов добровольной народной дружины сельского поселения Верхние 

Белозерки: командир – Костин Геннадий Яковлевич; члены: Лепилин Денис Сергеевич, 

Викторенко Александр Васильевич. 

3. Контроль за выполнением постановления за собой. 

 

И.о.главы сельского поселения 

Верхние Белозерки                                                                                                 Н.С. Куницын 

 

 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 4№008 (025) от 30 марта 2017 г.



 
Российская Федерация 

Самарская область 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЁРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  24  марта  2017 года                                                                                    №   22 

 

                        О проведении публичных слушаний  

по исполнению бюджета сельского поселения Верхние Белозёрки         

                       муниципального района Ставропольский Самарской области за 2016 год. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных 
слушаниях в сельском поселении Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 
Самарской области», утвержденного Решением Собрания Представителей сельского поселения 
Верхние Белозёрки  муниципального района Ставропольского Самарской области от 21.03.2013 года 
№1, 

руководствуясь Уставом сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по исполнению бюджета сельского поселения  Верхние 

Белозёрки  муниципального района Ставропольский Самарской области за 2016 год  13 апреля  2017 г. 

в 14-00 часов по адресу: Самарская область, Ставропольский район, с. Верхние Белозёрки, улица Мира, 

д.5 в здании администрации сельского поселения Верхние Белозёрки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области. 

2. Организатором публичных слушаний назначить Администрацию сельского поселения 

Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области ( Самойлова С.А.) 

3. Администрации сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 

Ставропольский Самарской области  обеспечить проведение публичных слушаний, указанных в пункте 

1 настоящего постановления и оформление протокола с указанием результатов публичных слушаний. 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Верхне-Белозерский Вестник» 

не позднее, чем за десять дней до даты проведения публичных слушаний, и опубликовать результаты 

проведения публичных слушаний не позднее десяти дней после их окончания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области  Самойлова  

С.А. 

 

 

 

 

             Глава сельского поселения  Верхние Белозёрки 

             муниципального района Ставропольский Самарской области                        С.А. Самойлов 

   

 

                                                                
                                                                 Российская Федерация   

                                                                    Самарская область 

                                                                                                                                                                                                                                                          

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

                                                                       РЕШЕНИЕ 
от   28.03.2017г.                                                                                                                                        №7 
 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 

ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА №36 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»» 
 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 
Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения  Верхние Белозёрки муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2016 года № 36   «О бюджете сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» (газета «Верхне-Белозёрский Вестник» от  9 декабря  2016 года № 16) следующие 
изменения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год: 
 - общий объем доходов   –    9 708 тыс. руб.; 
 - общий объем расходов –  10 197 тыс. руб.; 
 - дефицит                         -       489 тыс. руб.»   

2. Приложение № 3 «Ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год изложить в редакции согласно  
Приложения № 1 к настоящему Решению. 

3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции 
согласно Приложения № 2 к настоящему Решению. 

4.  Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции 
согласно Приложения № 3 к настоящему Решению. 

5. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход 
бюджета сельского поселения  Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области: 

в 2017 году  -  в  сумме   5 179 тыс.руб.;      
       в 2018 году  -  в  сумме   6 683 тыс.руб.; 
       в 2019 году  -  в  сумме   6 853 тыс.руб. 

 
6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге» или 

«Верхне-Белозерский Вестник». 
 

Председатель собрания представителей  
сельского поселения Верхние Белозерки                                                                              М.В.Ревтова 
 
Глава сельского поселения Верхние Белозерки                                                                          С.А.Самойлов 

Приложение № 1

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расходов 

раздел подраздел целевая статья вид расхода Сумма  на 2017 год 

439
Администрация сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольского  Самарской области
00 00 00.0.00.0000.0 000 10197

439 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 2695

439
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 0000000000 000 496

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

01 02 4700000000 000 496

439

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

01 02 4710000000 000 496

439
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казёнными учреждениями
01 02 4710010000 000 496

439
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 4710011000 000 496

439
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

01 02 4710011000 121 381

439

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов
01 02 4710011000 129 115

439

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 0000000000 000 2140

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

01 04 4700000000 000 2016

439

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 

01 04 4710000000 000 2016

439
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казёнными учреждениями
01 04 4710010000 000 2016

439
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 4710011000 000 2016

439

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 4710011000 121 892

439

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов
01 04 4710011000 129 269

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 4710011000 244 770

439
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

01 04 4710011000 851 70

439 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 4710011000 852 15

439 Уплата иных платежей 01 04 4710011000 853 0

439 Непрограмное направление расходов  01 04 9900000000 000 124

439
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
01 04 9900078200 000 124

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области №7 от 

28.03.2017г. 

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Верхние Белозерки   муниципального района Ставропольский 

Самарской области  на 2017 год

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

01 04 9900078210 000 124

439 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900078210 540 124

439 Резервные фонды 01 11 9900000000 000 9

439 Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 000 9

439 Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 000 9

439 Резервные средства 01 11 9900079900 870 9

439 Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 50

439 Непрограммные направления расходов 01 13 9900020000 000 50

439 Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01 13 9900020000 244 50

439 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900020000 852 0

439 Национальная оборона 02 00 0000000000 000 186

439 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 186

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

02 03 4700000000 000 186

439

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 

02 03 4710000000 000 186

439 Субвенции местным бюджетам 02 03 4710051180 000 186

439
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию
02 03 4710051180 121 138

439

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов

02 03 4710051180 129 42

439 Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 02 03 4710051180 244 6

439 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 487

439

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

03 09 0000000000 000 176

439 Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 000 176

439
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
03 09 9900078200 000 176

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

03 09 9900078210 000 176

439 Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540 176

439 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 301

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

03 10 4700000000 000 301

439

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение пожарной безопасности" сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 

03 10 4720000000 000 301

439
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казёнными учреждениями
03 10 4720010000 000 301

439
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений
03 10 4720012000 000 301

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 5№008 (025) от 30 марта 2017 г.



439

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 03 10 4720012000 111 213

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

03 10 4720012000 119 64

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 4720012000 244 24

439 Другие общегосударственные вопросы 03 14 0000000000 000 10

439 Непрограммные направления расходов 03 14 9900000000 000 10

439 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 03 14 99.000.2000.0 000 10

439 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 99.000.2000.0 244 10

439
Предоставление межбюджетных трансфертов, а также 

расходование средств резервных фондов
03 14 9900070000 000 0

439

Субсидия из областного бюджета в целях софинансирования 

расходных обязательств по обеспечению участия населения в 

охране общественного порядка (ДНД).

03 14 9900073300 000 0

439 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 9900073300 244 0

439 Национальная экономика 04 00 0000000000 000 1724

439 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000 000 148

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

04 05 4700000000 000 148

439

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство" на территории 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 

04 05 4730000000 000 148

439
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казёнными учреждениями
04 05 4730010000 000 72

439
"Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих 

личное подсобное хозяйство" на территории сельского поселения
04 05 4730012000 000 72

439

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 04 05 4730012000 111 55

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

04 05 4730012000 119 17

439

Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с 

учётом выполнения показателей социально-экономического 

развития ( стимулирующие субсидии)
04 05 4730072000 000 76

439

Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих субсидий, 

направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 4730072003 000 76

439

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 05 4730072003 810 76

439
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04 09 0000000000 000 1576

439

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения" в сельском поселении 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы" 
04 09 4740000000 000 1576

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 4740020000 244 1576

439 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 2455

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

05 00 4700000000 000 2455

439 Жилищное  хозяйство 05 01 4700000000 000 120

439

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального 

имущества сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017-2019 годы"  

05 01 4750000000 000 120

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 4750020000 000 120

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества
05 01 4750020000 243 120

439 Благоустройство 05 03 0000000000 000 2335

439

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения 

"Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"  

05 03 4770000000 000 2335

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 4770020000 000 571

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 4770020000 244 500

439

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

05 03 4770020000 851 71

439

Уплата иных платежей

05 03 4770020000 853 0,00

439

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в 

соответствии с решением органов местного самоуправления
05 03 4770072004 000 1764

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 4770072004 244 1764

439 Образование 07 00 0000000000 000 196

439 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 196

439

Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и 

молодёжной политики" на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"  

07 07 4790000000 000 147

439
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений
07 07 4790010000 000 147

439

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 07 07 4790012000 111 113

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

07 07 4790012000 119 34

439 Непрограммные направления расходов 07 07 9900000000 000 49

439
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
07 07 9900078200 000 49

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

07 07 9900078210 000 49

439 Иные межбюджетные трансферты 07 07 9900078210 540 49

439 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 0000000000 000 2083

439 Культура 08 01 0000000000 000 1709

439 Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000 000 1709

439
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
08 01 9900078200 000 1709

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

08 01 9900078210 000 1709

439 Иные межбюджетные трансферты 08 01 9900078210 540 1709

439 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0000000000 000 374

439 Непрограммные направления расходов 08 04 9900000000 000 374

439
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
08 04 9900078200 000 374

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

08 04 9900078210 000 374

439 Иные межбюджетные трансферты 08 04 9900078210 540 374

439 Социальная политика 10 00 0000000000 000 110

439 Социальное обеспечение населения 10 06 0000000000 000 110

439

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского 

поселения, доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства 

безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан", проживающих на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"  

10 06 4780080000 000 110

439 Мероприятия в области социальной политики 10 06 4780020000 000 110

439
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений
10 06 4780020000 000 110

439

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 4780020000 244 110

439 Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 261

439 Массовый спорт 11 02 0000000000 000 261

439

Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и 

молодёжной политики" на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"  

11 02 4790000000 000 147

439
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма
11 02 4790000000 000 147

439
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений
11 02 4790010000 000 147

439
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 11 02 4790012000 111 113

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

11 02 4790012000 119 34

439 Непрограммные направления расходов 11 02 9900000000 000 114

439
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
11 02 9900078200 000 114

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

11 02 9900078210 000 114

439 Иные межбюджетные трансферты 11 02 9900078210 540 114

Приложение № 2

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расходов 

раздел подраздел целевая статья вид расхода Сумма  на 2017 год 

Администрация сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольского  Самарской области
00 00 00.0.00.0000.0 000 10197

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 2695

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 0000000000 000 496

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"

01 02 4700000000 000 496

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы" 

01 02 4710000000 000 496

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казёнными учреждениями
01 02 4710010000 000 496

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 4710011000 000 496

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
01 02 4710011000 121 381

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов
01 02 4710011000 129 115

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 0000000000 000 2140

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"

01 04 4700000000 000 2016

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 

01 04 4710000000 000 2016

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казёнными учреждениями
01 04 4710010000 000 2016

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 4710011000 000 2016

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 4710011000 121 892

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов
01 04 4710011000 129 269

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 4710011000 244 770

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
01 04 4710011000 851 70

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 4710011000 852 15

Уплата иных платежей 01 04 4710011000 853 0

Непрограмное направление расходов  01 04 9900000000 000 124

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области №7 от 28.03.2017г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видам 

расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района Ставропольский 

Самарской области  на 2017 год

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 6№008 (025) от 30 марта 2017 г.



Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
01 04 9900078200 000 124

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

01 04 9900078210 000 124

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900078210 540 124

Резервные фонды 01 11 9900000000 000 9

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 000 9

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 000 9

Резервные средства 01 11 9900079900 870 9

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 50

Непрограммные направления расходов 01 13 9900020000 000 50

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01 13 9900020000 244 50

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900020000 852 0

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 186

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 186

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"

02 03 4700000000 000 186

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 

02 03 4710000000 000 186

Субвенции местным бюджетам 02 03 4710051180 000 186

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию
02 03 4710051180 121 138

Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных и (муниципальных) органов

02 03 4710051180 129 42

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 02 03 4710051180 244 6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 487

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

03 09 0000000000 000 176

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 000 176

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
03 09 9900078200 000 176

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

03 09 9900078210 000 176

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540 176

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 301

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"

03 10 4700000000 000 301

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение пожарной безопасности" сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 

03 10 4720000000 000 301

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казёнными учреждениями
03 10 4720010000 000 301

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений
03 10 4720012000 000 301

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 03 10 4720012000 111 213

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

03 10 4720012000 119 64

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 4720012000 244 24

Другие общегосударственные вопросы 03 14 0000000000 000 10

Непрограммные направления расходов 03 14 9900000000 000 10

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 03 14 99.000.2000.0 000 10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 99.000.2000.0 244 10

Предоставление межбюджетных трансфертов, а также 

расходование средств резервных фондов
03 14 9900070000 000 0

Субсидия из областного бюджета в целях софинансирования 

расходных обязательств по обеспечению участия населения в 

охране общественного порядка (ДНД).

03 14 9900073300 000 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 14 9900073300 244 0

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 1724

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000 000 148

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"

04 05 4700000000 000 148

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство" на территории 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 

04 05 4730000000 000 148

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казёнными учреждениями
04 05 4730010000 000 72

"Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих 

личное подсобное хозяйство" на территории сельского поселения
04 05 4730012000 000 72

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 04 05 4730012000 111 55

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

04 05 4730012000 119 17

Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с 

учётом выполнения показателей социально-экономического 

развития ( стимулирующие субсидии)
04 05 4730072000 000 76

Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих субсидий, 

направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 4730072003 000 76

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 05 4730072003 810 76

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
04 09 0000000000 000 1576

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения" в сельском поселении 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016-2018 годы" 
04 09 4740000000 000 1576

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 4740020000 244 1576

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 2455

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"

05 00 4700000000 000 2455

Жилищное  хозяйство 05 01 4700000000 000 120

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального 

имущества сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017-2019 годы"  

05 01 4750000000 000 120

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 4750020000 000 120

Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества
05 01 4750020000 243 120

Благоустройство 05 03 0000000000 000 2335

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения 

"Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"  

05 03 4770000000 000 2335

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 4770020000 000 571

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 4770020000 244 500

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

05 03 4770020000 851 71

Уплата иных платежей

05 03 4770020000 853 0,00

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в 

соответствии с решением органов местного самоуправления
05 03 4770072004 000 1764

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 4770072004 244 1764

Образование 07 00 0000000000 000 196

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 196

Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и 

молодёжной политики" на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"  

07 07 4790000000 000 147

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений
07 07 4790010000 000 147

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 07 07 4790012000 111 113

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

07 07 4790012000 119 34

Непрограммные направления расходов 07 07 9900000000 000 49

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
07 07 9900078200 000 49

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

07 07 9900078210 000 49

Иные межбюджетные трансферты 07 07 9900078210 540 49

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 0000000000 000 2083

Культура 08 01 0000000000 000 1709

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000 000 1709

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
08 01 9900078200 000 1709

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

08 01 9900078210 000 1709

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9900078210 540 1709

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0000000000 000 374

Непрограммные направления расходов 08 04 9900000000 000 374

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
08 04 9900078200 000 374

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

08 04 9900078210 000 374

Иные межбюджетные трансферты 08 04 9900078210 540 374

Социальная политика 10 00 0000000000 000 110

Социальное обеспечение населения 10 06 0000000000 000 110

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского 

поселения, доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства 

безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан", проживающих на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"  

10 06 4780080000 000 110

Мероприятия в области социальной политики 10 06 4780020000 000 110

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений
10 06 4780020000 000 110

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 4780020000 244 110

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 261

Массовый спорт 11 02 0000000000 000 261

Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и 

молодёжной политики" на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"  

11 02 4790000000 000 147

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма
11 02 4790000000 000 147

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений
11 02 4790010000 000 147

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 11 02 4790012000 111 113

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений

11 02 4790012000 119 34

Непрограммные направления расходов 11 02 9900000000 000 114

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения 
11 02 9900078200 000 114

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 

11 02 9900078210 000 114

Иные межбюджетные трансферты 11 02 9900078210 540 114

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 7№008 (025) от 30 марта 2017 г.



(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
сумма на                       

2017 год

 439 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета 489                 

439 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств  на  счетах  по 

учету средств бюджета
489                  

 439 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов 9 708-              

 439 01 05 02 00 00 0000 500  
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
9 708-              

 439 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
9 708-              

 439 01 05 02 01 10 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
9 708-              

439 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 10 197             

 439 01 05 02 00 00 0000 600  
Уменьшение  прочих остатков  средств                               

бюджетов
10 197             

 439 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов
10 197             

439 01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
10 197             

Источники  финансирования дефицита                                                                                     

бюджета  сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский  Самарской области  на 2017 год.

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области №7 от 28.03.2017г.                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Код бюджетной 

классификации доходов

Наименование источника Сумма        

2017 год

000 100 00000 00 0000 000 Доходы 
4529,0

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 710,0

100 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 1087,0

100 103 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, зачисляемые в консолидированные 371,0

100 103 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 4,0

100 103 02250 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории 786,0

100 103 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, производимый на территории -74,0

182 105 03000 01 0000 000 Единый сельхозналог 150,0

182 106 00000 00 0000 000 Налог на имущество
2467,0

182 106 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогооблажения, расположенным в 

границах поселения 260,0

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог
2207,0

182 106 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 300,0

182 106 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 1907,0

183 108 04000 01 0000 110 Государственная пошлина

727 111 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

муниципальной собственности

115,0

727 111 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, гос.собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков.
0,0

727 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими 

учреждений 
45,0

727 111 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 70,0

727 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5179,0

439 202 01001 00 0000 151
Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 3903,0

439 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии
1090,0

439 202 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету 186,0

ВСЕГО ДОХОДОВ

9708

Поступление  доходов в бюджет сельского поселения  Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год .

 
 

ПРОКУРАТУРА СТАВРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СООБЩАЕТ: 
 
 

Вступил в силу приговор мирового судьи Ставропольского судебного 
района в отношении мелкого взяткодателя. 
 

15.03.2016 прокуратурой Ставропольского района поддержано обвинение 
по уголовному делу в отношении Зафарбека Абдурасулова, 10.11.1980 года 
рождения, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3           
ст. 327, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 291.2 УК РФ а именно в использовании заведомо 
подложного документа (водительского удостоверения) и покушении на дачу 
взятки лично, в размере, не превышающем десяти тысяч рублей. 

Установлено, что подсудимый Абдурасулов в установленном законом 
порядке водительское удостоверение не получал, зная это он в период с ноября 
2013 года по январь 2014 года имея умысел на использование заведомо 
подложного документа, нарушая правила получения водительского 
удостоверения приобрел за денежное вознаграждение водительское 
удостоверение категории «В, С». 

18.11.2016 Абдурасулов, будучи остановленным инспектором ДПС 
ОГИБДД О МВД России по Ставропольскому району, заведомо осознавая 
преступность своих действий, предъявил поддельное водительское 
удостоверение, вызвавшее подозрение в своей подлинности. 

В результате чего у Абдурасулова З.Р., осознающего что он может быть 
привлечен к уголовной ответственности, возник преступный умысел на дачу 
взятки должностному лицу. 

Реализуя свой преступный умысел, Абдурасулов З.Р. находясь в салоне 
патрульного автомобиля, предложил инспектору ДПС получить от него 
денежные средства в виде взятки. 

Однако Абдурасулов свои преступные действия довести до конца не смог 
по независящим от него обстоятельствам, так как инспектор ДПС категорически 
отказался от получения взятки, а Зафарбек Абдурасулов впоследствии, был 
задержан сотрудниками ГЭБиПК отдела МВД России по Ставропольскому 
району.  

В ходе следствия Зафарбек Абдурасулов вину в совершении указанных 
выше преступлений признал полностью.  

Приговором мирового судьи судебного участка № 157 Ставропольского 
судебного района Самарской области от 23.03.2017 с учетом мнения прокурора 
Зафарбеку Абдурасулову по совокупности преступлений окончательно 
назначено наказание в виде исправительных работ сроком на 1 год с удержанием 
10% заработной платы в доход государства ежемесячно. 

Приговор вступил в законную силу. 
 
 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 8№008 (025) от 30 марта 2017 г.


